№ 25 (5638), 5 апреля 2019 г., пятницаБУРЯТИЯ  11ОБЪЯВЛЕНИЯ
Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков

Кадастровым инженером Матвеевой Э.В, квалификационный аттестат № 03-11-81, РБ,  г. Улан-
Удэ, ул. Северная, 93, адрес электронной почты: erjena.matveeva@mail.ru, тел. 89140567112, выпол-
няются кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей в
праве общей долевой (совместной) собственности  на земельный участок с кадастровым номе-
ром 03:18:000000:37, расположенный: РБ, Селенгинский район, МО СП «Ноехонское», колхоз им.
ХХ партсъезда Селенгинского района РБ. Заказчиком кадастровых работ является: МО СП «Ное-
хонское»,  находящееся по адресу: РБ, Селенгинский  район, с. Зурган-Дэбэ, ул. Солнечная, 1, тел.
83014599141. Настоящим извещаем все заинтересованные стороны о необходимости ознакомле-
ния с проектами межевания земельных участков и согласовании границ образуемых земельных
участков, внести обоснованные предложения либо возражения относительно размера и место-
положения границ земельных участков,  выделяемых в счет земельных долей, возможно лично
или письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ,  ул. Боевая, 6/3, тел. 8(983)333-93-36,  zma1988@mail.
ru. в течение одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересованных лиц
состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14-00 по адресу: РБ, Селенгинский
район, у. Нур-Тухум, ул. Центральная, 32. При проведении согласования местоположения границ
при себе необходимо иметь документ,  удостоверяющий личность, а также документы о правах
на земельный участок.

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об эко-
логической экспертизе», приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 №372 «Об утверждении По-
ложения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую
среду в Российской Федерации», МО «Прибайкальский район» в лице Комитета по управлению му-
ниципальным хозяйством извещает о проведении общественных слушаний об оценке воздействия
намечаемой деятельности на окружающую среду при реализации проекта «Реконструкция авто-
мобильной дороги Турунтаево – Острог – Покровка - Шергино, км 0 - км 4 (с. Турунтаево) в Прибай-
кальском районе Республики Бурятия», разрабатываемого ООО «СметаПлюс» на основании задания
Заказчика ГКУ «Управление региональных автомобильных дорог Республики Бурятия».

Намечаемая деятельность:  Реконструкция автомобильной дороги Турунтаево – Острог – Покров-
ка - Шергино, км 0 - км 4 (с. Турунтаево) в Прибайкальском районе Республики Бурятия

Местоположение намечаемой деятельности: Республика Бурятия, Прибайкальский район, авто-
мобильной дороги Турунтаево – Острог – Покровка - Шергино, км 0 - км 4 (с. Турунтаево).

Наименование и адрес представителя Заказчика: ООО «СметаПлюс» 664056, г. Иркутск, ул. Акаде-
мическая, д. 32. Телефон: (3952) 420-175,   e-mail: smetaplus@gmail.com.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 05 апреля 2019 г. по 7
мая  2019 г.
Орган, ответственный за организацию общественных слушаний: Комитет по управлению муни-

ципальным хозяйством.
Форма общественного обсуждения: слушания.
Форма представления замечаний и предложений: устная, письменная.
Ознакомиться с материалами по проведению оценки воздействия на окружающую среду можно

по адресу: 671260, Республика Бурятия, Прибайкальский район, с. Турунтаево, ул. Ленина, 67, тел.
8(30144) 41-6-52, с 5 апреля 2019 г.

Общественные слушания состоятся: 7 мая 2019 года в 14:00 часов по адресу: 671260, Республика
Бурятия, Прибайкальский район, с. Турунтаево, ул. Ленина, 67, конференц-зал.

Ответственные организаторы: от МО «Прибайкальский район» – Комитет по управлению муници-
пальным хозяйством, от ООО «СметаПлюс» - Кибирев Владимир Юрьевич, телефон: 8 (3952) 420-175.

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ  «Об экологической
экспертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности
на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии
РФ № 372 от 16.05.2000 г., организованы общественные обсуждения (в форме слушаний) про-
ектной документации по объекту государственной экологической экспертизы:

 Детский сад на 280 мест в 115 микрорайоне Октябрьского района г. Улан-Удэ.
Заказчик: ООО «БЕСТ ПЛЮС» (адрес: г. Улан-Удэ, ул. Пищевая, 19, тел. 83012424857).
Место расположения объекта: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, Октябрьский район, 115 ми-

крорайон.
Основные характеристики объекта. Вид намечаемой деятельности: новое строительство.

Назначение – проектируемый  объект  состоит  из  детского сада на 280 мест, состоящего из
четырех блоков, этажность - 2.

Разработчик тома ОВОС: ООО «Проектная мастерская «Атриум», г. Улан-Удэ, ул. Балтахинова,
15 офис 442, тел. 8(3012)21 03 14.

Сроки проведения ОВОС: с 04.04.18 по 05.05.19 г.
Форма общественных обсуждений: общественные слушания.
Орган, ответственный за организацию и проведение общественных слушаний: МУ «Комитет

городского хозяйства Администрации г. Улан-Удэ» (адрес: г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25, тел.
23-39-15, email: opoos@ulan-ude-eg.ru)

С проектной документацией для рассмотрения и подготовки замечаний и предложе-
ний можно ознакомиться по адресу: г. Улан-Удэ,  ул. Пищевая, 19, пн.-пт. с 9.00 до 17.00, тел.
83012424857.

Проведение общественных обсуждений проектной документации намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 07 мая 2019 г. в 11:00 по
адресу: МУ «Комитет городского хозяйства Администрации г. Улан-Удэ», г. Улан-Удэ, ул. Ба-
бушкина, 25, кааб. 209, тел. 23-39-15, email: opoos@ulan-ude-eg.ru.

Замечания и предложения от общественности и организаций принимаются в письменном
виде на месте ознакомления с проектной документацией.

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
Совет депутатов

Муниципального образования городского поселения «Селенгинское»
Кабанского района

РЕШЕНИЕ
_______________________________________________________________________________________________________________

от «21» марта 2019 г.                                                                                                        № 40

«О   внесении изменений в решение
 от  27 декабря 2018 г. № 34 о местном бюджете

 МО ГП «Селенгинское на 2019 г. »

Рассмотрев представленный проект  решения Совета депутатов МО  ГП «Селенгинское» о внесе-
нии изменений  в решение Совета депутатов МО ГП «Селенгинское» № 34 от 27.12.2018 г. «О местном
бюджете МО  ГП «Селенгинское» на 2019г.», в соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом МО ГП «Селенгинское», Совет депутатов МО ГП «Селенгинское» решил:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год
  1.  Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2019 год:
- общий объём доходов  в сумме 84 689,65 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений

в сумме 23 064,43 тыс. рублей;
- общий  объём расходов в сумме 85 306,19 тыс. рублей;
- дефицит в сумме 616,54 тыс. рублей.
2. Внести в Решение сессии совета депутатов МО ГП «Селенгинское» от 27.12.2018 г. № 34 «О мест-

ном бюджете МО ГП «Селенгинское» на 2019 г.» изменения, согласно приложению к решению Сессии
совета депутатов № 40 от «21» марта 2019 г.

3.  Внести изменения в приложения  5, 6, 7, 10 к Решению сессии от 27.12.2018 г. № 34, изложив их в
новой редакции.

4.  Данное решение опубликовать в  средствах массовой информации.
5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету

и финансово-экономическим вопросам.

Глава  муниципального  образования
городского поселения «Селенгинское»  В.Н. Бурьян

Я, Бараева Елизавета Еремеевна, продаю участки СНТ «Солнечный», п. Нижние Тальцы Заигра-
евского района, общая долевая собственность 2/672, кадастровый номер 03:06:560102:0101, тел.
89085940688.

________________________________________________________________________________________________________________
Гаражный кооператив № 303 извещает о проведении общего собрания членов кооператива 11 апре-

ля 2019 года в 16.00 по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Крылова, 3 а.

Извещение о согласовании проекта межевания земельных участков
Кадастровым инженером Матвеевой Э.В, квалификационный аттестат № 03-11-81, РБ, г. Улан-У-

дэ, ул. Северная, 93, адрес электронной почты: erjena.matveeva@mail.ru, тел. 89140567112, выпол-
няются кадастровые работы по образованию земельных участков путем выдела в счет долей в
праве общей долевой (совместной) собственности  на земельный участок с кадастровым номером
03:18:000000:227, расположенного: РБ, Селенгинский район, МО СП «Сутой», АКХ «Жаргаланта». Заказ-
чиком кадастровых работ является: МО СП «Сутой»,  находящееся по адресу: РБ, Селенгинский  район,
у. Дэдэ-Сутой, ул. Ленина, б/н, тел. 89246560853. Настоящим извещаем все заинтересованные стороны
о необходимости ознакомления с проектами межевания земельных участков и согласовании границ
образуемых земельных участков, внести обоснованные предложения либо возражения относитель-
но размера и местоположения границ земельных участков,  выделяемых в счет земельных долей,
возможно  лично или письменно по адресу: РБ, г. Улан-Удэ,  ул. Боевая, 6/3, тел. 8(983)333-93-36,
zma1988@mail.ru. в течение одного месяца со дня опубликования извещения. Собрание заинтересо-
ванных лиц состоится через 30 дней со дня опубликования извещения в 14-00 по адресу: РБ, Селен-
гинский район, у. Дэдэ-Сутой, ул. Ленина, б/н. При проведении согласования местоположения границ
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на
земельный участок.

Выделяется земельный участок  1/613 доли, принадлежащий Ицкович Елене Ивановне,  находя-
щийся по адресу: РБ, Тарбагатайский р-н, с. Нижний Саянтуй, ДНТ «Космос», 11  квартал, участок 5  с
кадастровым номером 03:19:000000:41. Возражения направлять в течение 30 дней со дня опублико-
вания объявления  по адресу:  РБ, Тарбагатайский р-н,  с. Нижний Саянтуй, ДНТ «Космос», 15 квартал,
участок 1 а.

Информация
МКУ «Комитет по развитию инфраструктуры администрации муниципального образования «Кях-

тинский район» Республики Бурятия извещает о проведении общественных обсуждений (в форме
общественных слушаний) проектной документации, включая материалы оценки воздействия на
окружающую среду объекта «Строительство спортивной площадки с искусственным покрытием
16*30 м в с. Малая Кудара Кяхтинского района Республики Бурятия» с целью строительства спортив-
ной площадки, информирования общественности, определения характеристик и возможных альтер-
натив намечаемой деятельности, выявления возможных воздействий на окружающую среду.

Заказчик: МКУ «Комитет по развитию инфраструктуры администрации муниципального образова-
ния «Кяхтинский район» Республики Бурятия», Республика Бурятия, г. Кяхта, ул. Ленина, 33.

Месторасположение объекта: Республика Бурятия, Кяхтинский район, МО «Малокударинское», с.
Малая Кудара, кадастровый номер земельного участка 03:12:160101:75.

Время и место проведения слушаний: 06.05.2018 г. в 10.00 по адресу: Республика Бурятия, с. Ма-
лая Кудара, ул. Школьная, дом 7, актовый зал сельского Дома культуры. Тел. 8(30142)91-8-10, e-mail:
komitet_1@inbox.ru

Срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 04.04.2018 по 05.05. 2018 г. Срок
и место доступности материалов и приема замечаний и предложений: в письменном виде до
05.05.2018 г. с 8:00 до 17:00 в рабочие дни по адресу: Республика Бурятия, г. Кяхта, ул. Ленина, дом 33,
кабинет № 6. Тел. 8(30142)91-8-10,  e-mail: komitet_1@inbox.ru

Орган, ответственный за организацию и проведение слушаний: администрации МО «Кяхтинский
район».

_________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                             Информация
МКУ «Комитет по развитию инфраструктуры администрации муниципального образования «Кях-

тинский район» Республики Бурятия извещает о проведении общественных обсуждений (в форме
общественных слушаний) проектной документации, включая материалы оценки воздействия на
окружающую среду объекта «Строительство детского сада на 150 мест в пгт Наушки Кяхтинского
района Республики Бурятия» с целью строительства детского сада, информирования общественно-
сти, определения характеристик и возможных альтернатив намечаемой деятельности, выявления
возможных воздействий на окружающую среду.

Заказчик: МКУ «Комитет по развитию инфраструктуры администрации муниципального образова-
ния «Кяхтинский район» Республики Бурятия», Республика Бурятия, г. Кяхта, ул. Ленина, 33.

Месторасположение объекта: Республика Бурятия, Кяхтинский район, МО «Наушкинское», пгт На-
ушки, участок б/н, с кадастровыми номерами земельных участков: 03:12:190106:97, 03:12:190106:102.

Время и место проведения слушаний: 07.05.2018 г. в 10.00 по адресу: Республика Бурятия, пгт
Наушки, ул. Железнодорожная, дом 2, зрительный зал Дома культуры. Тел. 8(30142)91-8-10, e-mail:
komitet_1@inbox.ru

Срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: с 04.04.2018 по 05.05. 2018 г. Срок
и место доступности материалов и приема замечаний и предложений: в письменном виде до
06.05.2018 г. с 8:00 до 17:00  в рабочие дни по адресу: Республика Бурятия, г. Кяхта, ул. Ленина, дом
33, кабинет № 6. Тел. 8(30142)91-8-10, e-mail: komitet_1@inbox.ru.

Орган, ответственный за организацию и проведение слушаний: администрации МО «Кяхтинский
район».

Продаю магазин в Гусиноозёрске, тел. 89148372971.

Утерянный диплом, выданный БГУ в 2004 г. на имя Цыренова Владимира Валерьевича, считать
недействительным.